
XXXVIII. évfolyam 7. szám 2023. február 17.

SZARVAS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA HETILAPJA
SZARVAS ÉS VIDÉKE ÖNKORMÁNYZATI HETILAP

Engedélyszám: HU ISSN 0238-1435
Megjelenik minden pénteken - INGYENES

Nyomtatás: Fazekas Nyomda, Szarvas, Kossuth L. u. 24.

Kiadja: Szarvas Város Önkormányzata
Szarvas, Szabadság út 36.

Felelős kiadó:
dr. Melis János címzetes főjegyző

Főszerkesztő: Szenes János
Lapszerkesztő: Szenes Iván

Telefon: 70/249-9228
E-mail: szvid@szarvasnet.hu

A Szarvas és Vidéke Hetilap A Szarvas és Vidéke Hetilap 
online is elérhető, letölthető és online is elérhető, letölthető és 

kinyomtatható a szarvas.hu kinyomtatható a szarvas.hu 
oldal Városunk / Szarvas és oldal Városunk / Szarvas és 

Vidéke hetilap menüpontból.Vidéke hetilap menüpontból.

A Szarvas és Vidéke Hetilap 
online is elérhető, letölthető és 

kinyomtatható a szarvas.hu 
oldal Városunk / Szarvas és 

Vidéke hetilap menüpontból.

FIGYELEM!

Kedves Látogatóink! 
römmel értesítjük Önöket, hogy 2023. február 18-án 15:00-

Ö18:00 óra között vidám hangulatú farsangi családi 
délutánra várunk kicsiket és nagyokat a Szarvasi Tessedik 

Sámuel Múzeumba. Lesz óriás társasjáték farsangi hagyo-
mányokkal, álarc készítés, kézműveskedés és rönkhúzó játék. 
Tartsanak velünk! 
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Aranykönyv
„A kutya a legállhatatosabb barát – az első, aki 

üdvözöl, és a legbátrabb, aki védelmez.”

„
- George Gordon Noel Byron -

Családi híreit: születés, keresztelő, 
házasságkötés, haláleset, 

köszönetnyilvánítás, születésnapi 
köszöntések hétről hétre ingyenesen 

megoszthatja Szarvas város közösségével.
E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Február 17-én
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., 
tel.: 66/311-616), 18:00-20:00

Február 18-án
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 12:00-20:00

Február 19-én
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 09:00-19:00

Február 20-tól 23-ig
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860) 18:00-20:00

SÜRGŐSSÉGI ORVOSI ÜGYELET

Munkanapokon délután 16 órától másnap 
reggel 8 óráig, hétvégén és munkaszüneti 

napokon 0-24 óráig.
Az ügyelet helye: Szarvas, Vasút u. 46-48.

Telefon: 06-66/400-502

Polgármester: minden 
pénteken 8:00 - 12:00

Alpolgármester: minden 
kedden 9:00 - 11:00

Jegyző: minden kedden
8:00 - 12:00

Közterület-felügyelő: 
minden hét első 

munkanapján 8:00 - 10:00

Hivatal:

Hétfõ: 8:00 - 12:00

Kedd: 8:00 - 12:00

Szerda: 8:00 - 12:00,

13:00 - 16:00

Csütörtök: 8:00-12:00

Péntek: 8:00 - 12:00

A Szarvasi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása
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MATE: születésnapi gálavacsora

Alapításának második évfordulóját ünnepelte február 10-én Gö-
döllőn a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem. A Gödöllői 
Királyi Kastély Lovardájában tartott exkluzív partira Babák Mihály 
polgármestert is meginvitálta Dr. Gyuricza Sándor rektor és Dr. Csá-
nyi Sándor kuratóriumi elnök.

* * *

Arad-Temesvár „forradalmi 
időutazásra” készül a Baráti Kör

Szarvas Város Barátainak Köre 2023. március 10-től 12-ig „Arad és 
Temesvár emlékezete az Osztrák-Magyar Monarchiában” címmel 
háromnapos buszos „forradalmi időutazásra” készül. A Baráti Kör 
még a háború előtt nyert 350 ezer forintot a Nemzeti Együtt-
működési Alapnál „Közösségteremtés Kárpátalján” címmel benyúj-
tott pályázaton. Ezt az ismert háborús események következtében 
Arad-Temesvárra módosította.

* * *

Kórházak felmérése

Dr. Takács Péter egészségügyi államtitkára az önkormányzati kór-
házak első negyedévi felméréséről tájékoztatta Babák Mihály 
polgármestert. Mint azt jelezte, az Országos Kórházi Főigazgatóság 
szakemberei személyesen keresnek fel minden a témában érintett 
önkormányzatot.

* * *

Az MSZP eladta Kossuth u. 30. 
alatti ingatlanát

A Magyar Szocialista Párt 9 millió 100 ezer forintos vételáron 
eladta Kossuth u. 30. szám alatti ingatlanát, amely 38 négyzetméter 
alapterületű, szoba, konyha, kamra, mosdó, előszoba beosztású. Az 
ingatlant Szarvas Város Önkormányzata vásárolta meg.

* * *

Fogorvosi rendelők tervezése

Az Önkormányzat fejlesztési stratégiájának jegyében négy darab 
fogorvosi rendelő létesül a Deák Ferenc u. 2. szám alatt. Terveit az 
Oros-Ház Kft. készíti. Az engedélyes terv és költségbecslés bruttó 6 
millió 813 ezer 550 forint vállalkozási áron, míg a kiviteli terv bruttó 
12 millió 217 ezer 400 forint vállalkozási áron készül el. Határidő: 
2023. szeptember 23.

* * *

Februári buszbérletek

Az Önkormányzat februárra 25 ezer 420 forint értékben rendelt a 
Volánbusz Zrt.-től autóbuszbérleteket Szarvas alap- és középfokú 
köznevelési intézményeiben tanuló szarvasi lakóhelyű tanulók 
részére. A bérletekből 2 db 5 km-es helyközi, 24 db 10 km-es 
helyközi és 1 db 15 km-es helyközi. A tanulók a bérleteket termé-
szetbeni juttatásként kapják.

Demográfia

Születések: 2019-ben 122, 2020-ban 123, 2021-ben 154, míg 2022-
ben 109 volt a szarvasi születések száma. Halálozások: 2019-ben 
264-en, 2020-ban 288-an, 2021-ben 346-an, 2022-ben 251-en 
hunytak el Szarvason.

* * *

Vendégéjszakák: növekvő 
tendencia

Míg 2021-ben 91 ezer 265 volt a Szarvason eltöltött vendég-
éjszakák száma, 2022-ben ez a szám elérte a 120 ezer 29-et. Ez év 
januári adat: 3005 vendégéjszaka.

Pavilon projekt 
ellenőrzése

Magyar Államkincstár Békés Vármegyei 
Igazgatóság

Szarvas Város Önkormányzata
Babák Mihály polgármester

Tisztelt Polgármester Úr!

özreműködő Szervezet jelen nyilatkozatával igazolja, Khogy Szarvas Város Önkormányzata, TOP-1.2.1-16-BS1-
2018-00010 számú projekt keretében lefolytatott, 

„Pavilon és kapcsolódó építések” tárgyú közbeszerzési eljárás 1. 
része eredményeként megkötött vállalkozási szerződés „1” ver-
ziószámú módosítása kapcsán a 272/2014. (XI. 5.) Kormány-
rendelet 108. §-a szerinti ellenőrzést elvégezte.

Kijelentem, hogy az ellenőrzés során a Közreműködő Szer-
vezet részére benyújtott dokumentáció tartalmával kapcsolatban 
műszaki, szakmai, támogathatósága (elszámolhatósági) kifogást 
nem támasztunk.

Békéscsaba, 2023. január 13.
Tisztelettel:

Meliskáné Kiss Szilvia irodavezető
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Óvodánkba jellemzően sze-
gény, hátrányos, halmozottan 
hátrányos helyzetű családból 
kerülnek be a gyermekek, és 
mindemellett jellemző a roma 
származású gyermekek maga-
sabb létszáma is. Alapvető fela-
datunk a gyermekek közösség-
be történő beilleszkedésének 
segítése, a magyar kultúra kü-
lönböző részeinek megismerte-
tése. Tanulási folyamataink se-
gítését szem előtt tartva nagy 
hangsúlyt fektetünk tanulási 
készségeik, képességeik fejlesz-
tésére is. További feladatunk-
nak tekintjük a magyar nyelv 
alapozását. Nyertes pályázó-
ként három éven keresztül vi-
selhetjük a kitüntető címet, vala-
mint a cím adományozását iga-
zoló dísztáblát helyezhettünk el 
intézményünk épületén. Az el-
nyert másfél millió forint támo-
gatás révén lehetőséget kap-
tunk egy komplex kulturális 
programcsomag kidolgozására 
és megvalósítására is a 2021-
2022-es nevelési évben. A prog-
ramokat a jeles napok és az ün-
nepek témái köré építettük fel, 
ami eredményesen lezárult, 
mely a következőket tartalmaz-
ta:

- Az első programunk október 
4-én az állatok világnapjával in-
dult, ahol a gyermekek állatok-
ról készült álarcokat készítettek, 
az óvodapedagógusok arcfes-
téssel állatokká varázsolták 
őket, állatos plakátokat készí-
tettek, színeztek, a szőnyegen 
állatkertet építettek. Az aulában 
élő állatokat simogathattak. Vé-
gezetül a szarvasi kutyakiképző 
iskola kutyabemutatót tartott az 
óvoda udvarán a gyerekeknek, 
akik ajándékba gyűjtöttek a 
menhelyi kutyusoknak állatele-
delt, játékokat. 

- A következő esemény a zene 
világnapja volt, óvodánkban ze-
nés-táncos tevékenységben ve-
hettek részt a gyermekeink, 
ismerkedhettek a hangszerek-
kel, Kepenyes Pál a Gyulai Erkel 
Ferenc Alapfokú Művészeti Is-
kola intézményvezető-helyet-
tese jóvoltából.

- A következő eseményünk a 
Márton-nap volt. A Tessedik 
Múzeumba tett látogatásunk 
során, a nagycsoportos korú 
gyerekekkel megismerkedtünk 

Szent Márton történetével, majd 
különféle játékos tevékeny-
ségeken és kézműves foglalko-
zásokon is részt vettünk. Az 
elkészült alkotásokat örömmel 
hozták vissza az óvodába. 

- A Chován Kálmán Alapfokú 
Művészeti Iskola bérletes fog-
lalkozásán voltak a gyerekek. A 
foglalkozás elején a tanár néni 
elmondott egy mesét, amelyben 
hangszereket is megszólaltattak 
a zeneiskolai tanárok. Majd be-
mutatták a hangszereket Hogy 
hívják őket, hogyan szólnak? A 
foglalkozás végén minden kis-
gyerek ki is próbálhatta azokat. 

- A Cervinus Teátrumban a Vi-
lágszép nádszálkisasszony című 
népmese Benedek Elek-féle 
változatát tekinthették meg a 
középső-, nagycsoportos korú 
gyermekek a Nektár Színház 
előadásában, más alkalommal a 
Bűvös tojás című előadáson vet-
tek részt. A néptáncra és nép-
zenére épülő történet főhőse a 
kíváncsi tojás, aki addig izgett-
mozgott, míg legurult a polcról, 
és elindult, hogy felfedezze a 
világot. A Bűvös tojás sodró 
története zenéjével, látványos 
táncaival és humoros prózájával 
kellemes kikapcsolódást nyúj-
tott. Az előadás zenés, táncos e-
lemei és képi világa teljesen el-
varázsolta és lekötötte a gyer-
mekek figyelmét.

- Bakró Erzsébet néptáncpe-
dagógus, a Tessedik Táncegyüt-
tes tagja minden hónapban 
táncházat tart a gyerekeknek 
óvodánkban. Fontosnak tartjuk 
a néptánctanítást óvodánkban, 
mert általuk a gyermekek mé-
lyebben megismerkednek a 
magyar népi gyermekjátékok-
kal, az énekes játékok szöve-
gének, ritmusának, dallamának, 
mozdulatának és cselekmé-
nyének együttes megjeleníté-
sével, ezáltal a magyar népzené-
vel. 

- Egy tavaszi keddi napon az 
esős idő ellenére elsétáltunk a 
Szarvasi Szárazmalomba. Nem 
bántuk meg, hisz nagyon sok 
érdekes dologban lehetett ré-
szünk: láthattuk a lovak vontatta 
őrlést, tárlatvezetőnk bemutat-
ta hogyan lesz a búzából liszt. 
Később kézműves foglalko-
záson vettünk részt, mesét is 
hallgattunk. A legizgalmasabb 

pedig a tésztagyúrás volt. Vi-
dáman pózoltak a gyerekek a 
kisült kenyérrel, amit meg is 
kóstolhattak- nagyon finom 
volt! 

- A Kolompos együttes a prog-
ramsorozatban kétszer látoga-
tott el intézményünkbe. Első al-
kalommal december 13-án ját-
szottak a gyerekekkel és a peda-
gógusokkal, megismertetve ő-
ket a régi idők Luca-napi nép-
szokásával. Az erről készült vi-
deófelvételt a gyermekek azóta 
is többször kérik, hogy nézzük 
meg, felelevenítjük bennük a vi-
dám hangulatú programot. A 
következő rendezvény a már-
cius 15-ei ünnep átélése gyer-
mekszemmel. A „Jönnek a hu-
szárok” című Kolompos Együt-
tes műsorának keretén belül 
szórakoztattak kicsiket és na-
gyokat, énekeltek és játszottak 
velünk. Volt naphívogató, eső-
csalogató, és elvittek bennünket 
képzeletben Fecskefalvára, ahol 

megismerkedhettünk a huszár-
kapitánnyal, lehettünk huszá-
rok, fecskefalvi menyecskék. 

- A programsorozat utolsó e-
lemeként látogatást tettünk au-
tóbusszal a városunkban talál-
ható arborétumba, ahol megis-
merkedtünk a park nevezetes 
növény- és állatvilágával, játsz-
hattunk gyönyörű környezet-
ben az arborétum játszóterén, és 
megnéztük a „Mini Magyar-
ország” makettparkot is. 

Köszönjük szépen mind-
annyiunk nevében, hogy ennyi 
csodálatos élménnyel és tapasz-
talattal gazdagodhattak gyerme-
keink a Kincses Kultúróvoda 
2021. pályázat jóvoltából, és a 
jövőben - bár plusz forrás nélkül 
- folytatjuk tovább az élmény-
szerzést gyermekeink élmény-
gazdagítása érdekében.

Cikkelyné Fodor Tünde 
mesterped., int.vezető  NPK 

Békés Megyei területi elnökh., 
Óvodai Nevelés 2023. február

„Kincses Kultúróvoda 2021”

Nagy örömünkre szolgált, hogy 2021. szeptember vé-
gén 31 nyertes pályázó között Szarvas Város Óvo-
dája és Bölcsődéjének, Fekete Péter államtitkár úr 

döntése alapján a tárcai 500 000 Ft támogatást  biztosította 
„Kincses Kultúróvoda 2021” pályázat keretein belül.

A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Ács
Állati takarmányt előállító gép 
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Általános irodai adminisztrátor

Általános karbantartó (2)
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Dohányárudai eladó

Egyéb egyszerű építőipari 
foglalkozású

Egyéb építési, szerelési foglalkozású
Egyéb műszaki foglalkozású

Egyéb ügyintéző
Egyéb, máshova nem sorolható 
egyszerű szolgáltatási és szállítási 

foglalkozású
Éjjeliőr, telepőr

Élelmiszerbolti eladó
Ellető tehenész
Építésvezető

Építőipari segédmunkás
Épületvillamossági szerelő, 

villanyszerelő
Esztergályos

Faipari gyári munkás
Frissítő masszőr

Futárszolgálati csomagszállító
Gépbeállító műszerész

Gépi csomagoló
Humánerőforrás-gazdálkodó

Húsfeldolgozó (3)
Hússzeletelő (2)

Intézményi takarító és kisegítő (2)
Irodavezető

Kertépítő munkás
Kézi csomagoló (2)

Kézi csontozó (húsipari)
Klímaszerelő
Kontroller
Kőműves

Középiskolai matematikatanár
Lakatos

Logisztikai ügyintéző
Pácoló, fűszerező
Parkkarbantartó

Rakodógépkezelő
Raktári munkás
Raktárkezelő (3)

Szakács (2)
Számviteli ügyintéző
Targoncavezető (2)

Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr
Traktorvezető

Üvegházizöldség-termesztő
Üzemi takarító

Villamossági szerelő (2)
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Termálkút hasznosítása
Bányavagyon-hasznosító Nonprofit Közhasznú Kft.

Babák Mihály polgármester részére
Szarvasi Polgármesteri Hivatal

Tárgy: A Szarvas-17 jelű állami tulajdonú kút geotermikus 
hasznosítása 

Tisztelt Polgármester Úr!

Bányavagyon-hasznosító Nonprofit Közhasznú Kft. (BVH ANK Kft.) a Magyar Állam tulajdonában lévő használaton 
kívüli bányászati célú mélyfúrások vagyonkezelője. Tár-

saságunk egyik fő feladata a használatra alkalmas nemzeti vagyon 
hasznosíthatóságának megteremtése, lehetőséget adva a kutakban 
rejlő értékes potenciál kiaknázására, amely figyelembe véve a 
magyar települések és vállalkozások számára is komoly kihívásokat 
okozó klímaváltozást, energiaválságot és az aszály okozta vízhiányt, 
egyre nagyobb jelentőséggel bír. 

Szakértők elemzése szerint feltételezhető a rétegvizsgálati ered-
mények alapján, hogy a társaságunk vagyonkezelésében lévő mély-
fúrások közül több is alkalmassá tehető geotermikus energia-
termelésre, többcélú energiahasznosításra, az adott vízadó rétegből 
meleg víz termelésre, avagy visszasajtolásra. Ezen kutak vízhőmér-
séklete 50-110 C°, de többségük megfelelő felszín közeli rétegre való 
kiképzés után hidegvíz termelésre vagy öntözésre is alkalmassá 
tehető. 

Az Önök településén lévő, Szarvas külterület 0787/2 hrsz ingat-
lanon található vagyonkezelésünkben álló, vízkúttá kiképzett 
Szarvas-17 (Szr-17) jelű kút geotermikus adottságai lehetővé tehetik 
gazdaságos és fenntartható energia előállítását. 

A rendelkezésünkre álló dokumentációk alapján, szakértői 
értékelések szerint a kút alkalmassá tehető több célú hasznosításra, 
akár kb. 1000 lakás áramellátására innovatív áramtermeléssel, kb. 
700 lakás fűtésére távfűtéssel, kb. 24450 m2 üvegház fűtésére, kb. 
3260 kg termény óránkénti szárítására, kb. 266000 szárnyas tartására 
alkalmas épület fűtésére. 

A rétegvizsgálatok alapján 1579-1742 méterből 97,1 - 106,1 °C 
hőmérsékletű, 1400 - 1600 liter/perc hozamú víz termelése 
valószínűsíthető. A kifolyó hőmérséklet 89 °C. A rendelkezésre álló 
adatok alapján, a szakértők által végzett műszaki értékelés meg-
állapítja, hogy a kút vízkúttá lett kiképezve és felszállva termelt. A 7" 
béléscső 1000 m felett kimentve, a 9 5/8" béléscsőbe szükség esetén 
szivattyú telepíthető. 

A kút hasznosításra alkalmassá tételénél a szakértők szerint java-
solt a kút hozamának, hőmérsékletének próbatermeléssel történő 
ellenőrizése.

Az egyre súlyosabb aszálypusztítás új vízforrások és öntözési 
lehetőségek felkutatását tette szükségessé. A vízkúttá kiképzett Szr-
17 jelű kút a geológiai és műszaki értékelése alapján feltételezhető, 
hogy öntözésre alkalmassá tehető.

A kút hasznosításra alkalmassá tételéhez több hazai pályázat is je-
lenthet forrást, amelyek támogatják a fenntartható energiaforrások 
kiaknázását, az energiafelhasználás csökkentését célzó korszerű-
sítéseket, valamint a megújuló energia felhasználására irányuló 
technológiák alkalmazását. Szeretnénk szíves figyelmét felhívni az 
Innovációs és Technológiai Minisztérium 2021. június 8-án kiírt pá-
lyázatára, amely vissza nem térítendő támogatást biztosít a 
geotermikus energia hasznosítását célzó  tevékenységek magas 
költségigényű szakaszához, a termelő és visszasajtoló kútrendszer 
megvalósításához új létesítményekre vagy meglévők bővítésére, 
vagy használaton kívüli kutak átképzésre Magyarország területén. 

A pályázati kiírás a következő linkeken található:
https://mbfsz.gov.hu/sites/default/files/media/file/file/2021/06/

08/Geotermiapalvazat_kiiras.pdf
https://www.wbgc.hu/hu/tamogatasi-felhivasok/jelenleg-futo-

felhivasok  

Társaságunk elkészíttette az Szr-17 jelű kút geotermikus 
hasznosítási kiértékelését, mely portfólió tanulmány tartalmazza 
többek között a kút alapadatait, a rétegvizsgálati eredményeket, 
földtani értékeléseket vízadó rétegre vonatkozóan, a geotermikus 
forrás alkalmazásának lehetőségeit a környező városok távfűtés 
ellátására, a geotermikus energiaforrás primer és szekunder 
hasznosítási lehetőségeit különböző technológiák esetén.

A BVH NK Kft. és a Mannvit Tervező és Tanácsadó Kft. stratégiai 
partnerként évek óta együtt dolgozik a Magyarország területén lévő 
használaton kívüli bányászati célú mélyfúrások geotermikus 
hasznosítási lehetőségeinek felkutatásán, kiemelt figyelmet fordítva 
lehetséges geotermikus beruházások megvalósítására.

Amennyiben felkeltette érdeklődését a mélyfúrás hasznosítása, a 
kút portfólióját szíves rendelkezésükre bocsátjuk. A kúttal és 
hasznosításba adásával kapcsolatos további információkért kérem, 
hogy keressék Bődi Klára vagyonkezelési kolléganőnket a 30/381-
9727-es telefonszámon vagy a bodi.klara@bvh.hu e-mail címen, 
illetve Mérész Enikőt a Mannvit Kft.-től műszaki kérdésekkel és az 
innovatív áramtermeléssel kapcsolatban a 20/400-2468-as telefon-
számon vagy az eniko@ mannvit.hu e-mail címen. 

2023. február 1.
Tisztelettel: 

Czémán Miklós ügyvezető

Lovasok kérése
Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt 

Képviselőtestület! Tisztelt Sportbizottság! 

gyesületünk, a Körös-szögi Hagyományőrző Csikós Egye-Esület egy kéréssel fordul Önökhöz. Kis létszámú, 2009-ben 
alakult, családias egyesületünk több lovas szakágban 

eredményesen szerepel. Többek között a gyerekek nagy sikert 
aratnak lovas torna (voltizs) bemutatójukkal, csikósaink pedig a Ma-
gyaros virtust, a hagyományos csikós öltözetet és a lovak jól ido-
mítottságát mutatják be a közönségnek.

Nemrégiben csatlakozott csapatunkhoz egy fiatal fogathajtó, aki 
egy sérülés miatt pár év után újra kezdi a versenyzést a 2023-as 
versenyszezonban. Mórocz Tamás tőbb sikeres hazai és nemzetközi 
versenyen, világbajnokságón és Európa-bajnokságon mutatta meg 
tudását eredményeivel öregbítette országunk és városunk hírnevét. 
Többszörös korosztályos magyar bajnok egyes fogattal, felnőtt 
kategóriában kettes fogattal magyar bajnoki ezüstérmet, négyes 
fogattal fogathajtó kupát nyert csapatban és egyéniben is. Az újra 
kezdéshez teljesen új lovakra és felszerelésre van szüksége, amelyet 
saját erőből és családja segítségével 70%-ban sikerült beszerezni, 
viszont egy Speciális hintó, úgynevezett maratonkocsi hiányzik a 
felszerelés palettájából, aminek a megvásárlásához a segítségüket 
szeretnénk kérni. 

Versenyzőnknek egy adott márka típusával van már tapasztalata, 
mely hozzá tudná segíteni sok szép eredmény eléréséhez: Ez a 
németországi Kühnle cég által forgalmazott ALBATROS M-360 nevet 
viselő kocsi lenne, melynek a használt piaci ára 10.000 EURO. 
Sajnos tagjaink és segítőink által ebből az összegből 1000 EURO áll 
rendelkezésünkre.

Soha nem vettünk igénybe semmilyen támogatást, nem kértünk 
segítséget, de most azt gondoljuk, hogy van értelme támogatni 
versenyzőnket, naponta a sportba fektetett több órát igénybe vevő 
munkáját, és sokak által elismert tehetségét. Májusban indul a ver-
senyszezon, ahol már jó szolgálatot tudna teljesíteni ez a speciálisan 
a terepre kifejlesztett kocsi. A fennmaradó összeg (9000 EURO) 
összegyűjtésében kérnénk szíves segítségüket, támogatásukat. 
Szeretnénk, ha ez a sportág tovább élne, hagyományaink nem vesz-
nének el, hisz lovas nemzet a magyar!

Szarvas, 2023. január 6. 
Tisztelettel:

Kovács Gábor elnök
Kovácsné Oncsik Mária titkár
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Van segítség

Békésszentandráson egy egyedül élő idős nőnek segített egy 
rendőr a tűzifa felhasogatásában.

Az elmúlt hétvégén a Szarvasi Rendőrkapitányság egyik rendőre 
egy idős asszonynak segített, békésszentandrási tanyájának fű-
téséhez hasogatott fel és pakolt ládákba tűzifát. Bár Békés 
vármegyében az előrejelzés szerint enyhülés várható, ha ennek 
ellenére segítségre szoruló emberről tudnak, hívják a 112-t!

* * *

Körözött jármű

Dévaványán, az Árpád utcában 2023. február 10-én 14 óra 30 perc 
körül ellenőriztek a rendőrjárőrök egy segédmotoros kerékpárral 
közlekedő férfit.

Az igazoltatáskor kiderült, hogy a járműnek körözését rendelték 
el az osztrák hatóságok. Ezért a Szarvasi Rendőrkapitányság nyo-
mozói értesítették a körözést elrendelő hatóságot és lefoglalták a 
segédmotor-kerékpárt.

* * *

Szombati ittas sofőrök

Február 11-én környékünkön két esetben is intézkedtek a 
rendőrök ittas járművezetés gyanúja miatt.

Dévaványán, a Fő térről 2023. február 11-én 15 óra 45 perc körül 
előállítottak a rendőrjárőrök egy személygépkocsival közlekedő 
férfit, mert alkoholfogyasztást jelzett a szonda nála. A Gyoma-
endrődi Rendőrőrsön végzett további két mérés is megerősítette az 
ittasság gyanúját. Ezért a rendőrök elvették a dévaványai férfi 
jogosítványát és büntetőfeljelentést tettek ellene.

Két órával később Békésszentandráson, a Szent László utca és a 
Hunyadi utca kereszteződésében állítottak meg a rendőrök egy 
békésszentandrási autóst, akinél szintén ittasságot jelzett az 
alkoholszonda. Őt orvosi vizsgálatra és mintavételre vitték, majd 
ellene is büntetőfeljelentést tettek.

* * *

Segítséget nyújtottak

A Mezőtúri és a Kunszentmártoni Rendőrkapitányság egyen-
ruhásai a külterületi ingatlanokban és tanyákon élőket látogatták.

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság 
illetékességi területén gyakoriak a szórványtelepülések, amelyeken 
leginkább idős emberek laknak. A sokszor magányosan élő 
szépkorúakhoz gyakran bekopogtatnak a rendőrök is. Így tettek 
2023. február 10-11. között a Mezőtúri és a Kunszentmártoni 
Rendőrkapitányság egyenruhásai, akiktől nemcsak jó szót, hanem 
segítséget is kaptak az idősek. Ezen a hétvégén még jellemző a zord 
időjárás, ezért leginkább a tüzelő felaprításával, begyújtással tudtak 
a tanyákon élők segítségére lenni. A rendőrök minden esetben 
felhívják az állampolgárok figyelmét arra, hogy problémáikkal 
keressék bizalommal a települési körzeti megbízottat.

Nem lehet elégszer hangsúlyozni, hogy az éberség életet menthet! 
Soha ne legyen közömbös, ha közterületen fekvő személyt lát, 
hívjon segítséget a 112-es központi segélyhívó számon!

* * *

Biztonságban

A rendőrségre 2023. február 11-én hajnalban érkezett bejelentés, 
hogy Szentesen a Damijanich utcában egy nő fekszik a járdán.

A rendőrök rövid időn belül a helyszínre érkeztek, ahol 
megállapították, hogy a bejelentés valós. A földön egy ittas nőt 
találtak, aki magatehetetlen, kommunikálni nem tud. A rendőrök 
értesítették a mentőszolgálatot és biztonsági intézkedés keretében 
átadták a nőt, hogy kórházba szállítsák.

Az eset előtt két nappal, 2023. február 9-én este szintén bejelentést 
tettek, miszerint “egy ittas ember fekszik a földön” Szentesen. A 
rendőrök azonnal a helyszínre indultak, odaérve megállapították, 
hogy a bejelentés valós. A 60 éves ittas férfi az utcán feküdt a 
hidegben és nehezen kommunikált. A rendőrök biztonsági 
intézkedés keretében átadták őt a mentőszolgálat munkatársainak, 
hogy kórházba szállítsák.

* * *

Kigyulladt tetőszerkezet 
Gyomaendrődön

Kigyulladt egy melléképület tetőszerkezete február 9-én a hajnali 
órákban Gyomaendrődön, az Eötvös József utcában.

Az ötven négyzetméteres épület égő elő tető részét, a helyi ön-
kormányzati és a szarvasi hivatásos tűzoltók egy vízsugár és 
kéziszerszámok segítségével eloltották, majd a padlásteret egy 
hőkamerával átvizsgálták. Tűz a környezetére már nem terjedt át az 
esettel kapcsolatosan senki sem sérült meg.

* * *

Kéményből terjedt át a tűz

Egy kéményben tűz keletkezett vasárnap késő este Gyoma-
endrődön, a Deák Ferenc utcában.

A füstelvezető korom gyűjtőjéből a tűz átterjedt egy tizenöt 
négyzetméteres előszobára, ahol berendezési tárgyak gyulladtak 
meg. A helyi önkormányzati tűzoltók a kémény körüli részeket 
megbontották, majd a tüzet egy vízsugár segítségével eloltották. Az 
esettel kapcsolatosan senki sem sérült meg, de az épület 
átmenetileg lakhatatlanná vált. A lakók a helyreállítási munkálatok 
idejére, lakosságvédelmi intézkedés keretében rokonokhoz köl-
töztek.
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MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!

Vajda-Vasút u. sarok – Dohánybolt

DE-BI ABC

Buszpályaudvar – Dohánybolt

Kazinczy-Liszt u. sarok – Élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Éjjel-nappali ABC – Szabadság út 6-10.

Alkotmány úti Coop ABC

Pázsit Csemege – Munkás-Móra u. sarok

Zöld Maci – Tessedik-Vajda sarok

Cipó Csemege – Béke u.

Lila ABC – Benka-Dózsa sarok

Piac – KOMÉP Iroda

Polgármesteri Hivatal portája

Ezüstszőlő – Coop ABC

Csabacsűd – Coop ABC

Csabacsűd – Apró Áruk Boltja

TourInform Iroda - Kossuth tér-Árpád köz

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:

Állásajánlat

A Mini Magyarország makettpark 
munkatársat keres teljes állásra, kertész, 
parkgondozó, karbantartó munkakörbe.

Főbb feladatok, munkák: 
- Kültéri kertészeti, és kertfenntartási feladatok elvégzése
- növénygondozás, gyomlálás, fűnyírás, sövénynyírás, met-

szés
- kertészeti gépek, eszközök szakszerű használata (fűnyíró, 

motoros kasza, stb.)
- növényvédelmi teendők elvégzése (gyomirtózás, perme-

tezés)
- kertfenntartásban és kertépítésben használt gépek szak-

szerű kezelése és karbantartása
- makettekkel kapcsolatos műszaki feladatok elvégzése, 

egyéb karbantartási feladatok
Ez a munkakör szellemi és fizikai munkavégzést is megkö-

vetel.
Az álláshoz tartozó elvárások:
- Kertészeti munkálatokban szerzett tapasztalat, növény-

ismeret 
- Informatikai alapismeretek
- Csapatban való munkavégzés és gondolkodás
- B kategóriás jogosítvány
Előny: 
- műszaki érzék
- villanyszerelő, asztalos, kertész, szakvizsgák
- érettségi 
- nyelvtudás
Fényképes önéletrajzokat 2023. február 20-ig az alábbi email 

címre várjuk: info@minimagyarorszag.hu
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Anapokban jött a hír: Kozák Fe-
renc – sokunk által tisztelt Feri 
bácsija vagy éppen Kozák Ferije 

– 93 éves korában elköszönt a földi 
léttől, megtért Teremtőjéhez. Feri b-
ácsi évek óta az Ótemplomi Szeretet-
otthon lakója volt. Ottani kis világából 
követte élénk figyelemmel a nagyvilág, 
az ország és a város történéseit. Egy kö-
zel évszázados életút állomásait lehe-
tetlen egyetlen emlékírásban össze-
foglalni. Mégis a kegyelet és a barátság 
jegyében megkíséreljük.

Közeledünk február 25-höz, a kommu-
nizmus áldozatainak emléknapjához. Né-
hány évvel ezelőtt – akkoriban Feri bácsi 
már a Szeretetotthonban élt – hárman: Csi-
cselyné Korbely Zsuzsanna történelem-
tanár, volt kolléga, Tóthné Lipták Erzsébet 
történelemtanár és Szenes János történe-
lemtanár még a Szarvasi 7 hasábjain mél-
tattuk gazdag honismereti munkásságát. 
Pontosabban próbáltuk érzékeltetni. Idéz-
zük az írás idevonatkozó tanulságot ré-
szeit:

„Kozák Ferenc is átélte ezeket a ször-
nyűségeket. Ez motiválhatta, hogy Szar-
vason és a környező településeken össze-
gyűjtse a kommunista diktatúrák áldoza-
tainak személyes tárgyait, élettörténeteit. 
Rengeteg idő, energia kellett ehhez a mun-
kához. Ahogy a cikk íróinak is elmondta: 
„A jövendő nemzedékek előtt kötelessé-
günk feljegyezni a 20. század bűneit és biz-
tosítani, hogy azok soha nem ismétlőd-
hetnek.”

Az értékes anyag az akkori Mezőgaz-
dasági Főiskola aulájában és többször a 
Tessedik Sámuel Múzeumban volt kiállít-
va. Nemcsak a 8. osztályos és középiskolás 
tanulók tekinthették meg a kiállítást. Az 
otthon elmondottak hatására a szülők is el-
jöttek megtekinteni a kiállítás anyagát.

Kozák Ferenc szellemi örökségét aktívan 
ápolják a GySzC Székely Mihály Szakgim-
náziumában és Szakközépiskolájában. A 
Körös-parton álló kopjafánál az iskola di-
ákjai minden évben megemlékeznek a 
kommunista diktatúrák áldozatairól, az is-
kola aulájában pedig performansszal hív-
ják fel a diákok figyelmét a borzalmakra.

A szarvasi Petőfi Sándor Általános Iskola 
agilis tanára volt Kozák Ferenc. Az ő 
nevéhez fűződik az iskolamúzeum létre-
hozása. Az összegyűjtött néprajzi tár-
gyakból kiállítást rendeztek be. A kiállított 
eszközök, tárgyak segítséget nyújtottak 
néhány tantárgy tanulásához. Az Iskola-
múzeum szép színfoltja volt az újonnan át-
adott iskolának. Országos szinten is pozi-
tívan értékelték az új kezdeményezést.

Kozák Ferencet a pedagógushivatás i-
ránti alázat, az elődök munkájának tisz-
telete vezérelte, amikor hozzáfogott az 
iskolatörténeti anyagok gyűjtéséhez. Egy 
komplett „régi” tantermet hozott létre. A 
dobogón tanári asztal, számolótábla, 
vaskályha, korabeli szemléltetőeszközök, 

tankönyvek, füzetek… A tanulók egy 
időutazás részeseivé váltak, amikor a Jókai 
utcában néhány alkalommal megtekint-
hették nagyszüleik korának oktatási szín-
terét. Több tanyai iskolában be lett 
mutatva az értékes iskolatörténeti kiál-
lítást. 2007-ben Ezüstszőlőben iskola-
találkozót szerveztek. Sokuknak könnybe 
lábadt a szemük, amikor megtekintették 
gyermekkoruk emlékeit.

2014-ben a Békés megyei szakképzés 
130. évfordulója alkalmából szakmatör-
téneti kiállítás nyílt a Székelyben. Ehhez 
Feri bácsi is jelentős anyaggal járult hozzá. 
A kiállítás előterében látható elemi iskola 
katedráját, néhány szemléltető eszközt, 
dekorációt az ő gazdag gyűjteményéből 
kaptuk. Minden székelyes diák az első ta-
nítási hetekben megismerkedik a kiállítás 
anyagával, így Feri bácsi felbecsülhetetlen 
értékű gyűjtőmunkája is ismertté válik a 
mai diákok előtt, értékelve és ápolva ezt a 
hagyatékot.”

Eddig az idézet. De Feri bácsi életútja 
jóval több volt ennél. Már 14 éves gyerek-
ként megélte szülőfaluja egészének ki-
telepítését 1944 őszén. A Rákosi-diktatúra 
tombolása közepette három évig Taszáron 
kékkönyves-lapátos katonaként a szigo-
rúan titkos dandár kötelékében élte át a 
munkaszolgálat keserű éveit. Addigra csa-
ládját a hatalom már megfosztotta föld-
jeitől.

A Sors kegyelméből '56 után nem kis ne-
hézségek árán elvégezhette Szegeden a 
Pedagógiai Főiskolát. 1962-ben Vésztőn az 
ottani általános iskolában kezdett tanítani 
és egészen 1976-ig megbecsült tagja lett a 
tantestületnek. Olyannyira, hogy 1967-től 
utolsó vésztői tanévéig igazgatóhelyet-
tesként ténykedett. Kedves tantárgya a po-
litechnika – közismert nevén gyakorlati is-
meretek – terén elért eredményeiről or-
szágos lapok is cikkeztek.

1976-ban „került haza” Szarvasra a haj-
dani 3. sz. Általános Iskola – későbbiekben 
Petőfi Sándor Általános Iskola tantestüle-
tébe. Itt is nagy lendülettel vitte a technika 
tanítását, tanítványaival mesterfokon mű-
velte az iskola gyakorlókertjét.

Emellett neveltetéséből és mindenkori 
szociális érzékenységéből eredően gyer-
mekvédelmi felelősként is ténykedett. E-
mellett szép eredményeket ért el tanítvá-
nyaival különböző szintű lövészversenye-
ken és országos szintű tűzoltóversenye-
ken.

A rendszerváltás idején nagy lendülettel 
vetette magát a helyi politikába. 1990-ben 
például a Független Kisgazdapárt és a Ke-
reszténydemokrata Néppárt színeiben is 
elindult az önkormányzati választáson. Ezt 
megelőzően még nyugdíjazása előtt a Pe-
tőfi Sándor Általános Iskolában nagy si-
kerű politechnikai kiállítást, majd egy ki-
sebb iskolatörténeti kiállítást hozott létre.

Nyugdíjas éveiben aktív szerepet vállalt 
az Üldözöttek Szövetsége, a POFOSZ 
MUSZ 51-56 tagozata, a II. Világháborús 

Emlékműért Alapítvány, a korabeli Szo-
ciális Otthon Alapítványa létrejöttében és 
munkájában.

A '90-es évek derekán a maga nemében 
páratlan Pincemúzeumot hozott létre, ahol 
a XX. század diktatúráinak dokumentu-
mait, tanyasi relikviáit mutatta be. 2000 
szeptemberében pedig egy igen mély me-
rítésű honismereti és iskolatörténeti gyűj-
teményt hozott létre Markovitz utcai lakó-
házában. Sajnálatos módon a gyűjtemény 
egy része illetéktelen kezekbe is került, el-
kallódott. Szerencsére jónéhány tárgy ke-
rült szakmai, értő kezekbe is.

2016-ban több fontos dokumentummal 
segítette a Tessedik Sámuel Múzeum '56-
os emlékkiállítását.

Feri bácsi amíg bírta erővel, Mangol-zugi 
gyümölcsösét gondos gazdaként szakértői 
kezekkel ápolta.

A Szeretetotthonba történt beköltöztéig 
pedig ügyvivőként továbbra is aktív sze-
repet vállalt a POFOSZ MUSZ 51-56 
tagozatában, tartotta a kapcsolatot az 
országos vezetéssel.

Eljárt az idő, egykori bajtársai és barátai – 
mint Vezekényi Pál, Fekete Pál, D. Kiss 
Sándor, Aszódi György, Aszódi Imre, Pe-
kár Mihály, Réthy Atya, Malmos Károly és 
sorolhatnók – elmentek az évek során. 
Szűkült a baráti, rokoni kör is. Élete utolsó 
éveit ezzel együtt az ápolók és gondozók 
gondoskodó szeretete mellett élte a Szere-
tetotthonban.

Feri bácsi immáron elköszönt. Végső 
földi útjára 2023. február 21-én kedden 13 
órakor kísérik szülőfaluja, Békésszent-
andrás Rümai Katolikus Temetőjében.

Feri Bácsi, köszönjük áldozatos mun-
kádat, köszönjük, hogy egyrészt kollégáid 
és barátaid lehettünk.

Legyen csendes pihenésed. Emléked 
legyen áldott!

Csicselyné Korbely Zsuzsanna
Tóthné Lipták Erzsébet

Szenes János
Fotó: Benkő László

„Hullatja levelét az Idő vén fája…”

In memoriam Kozák Ferenc (1930-2023)
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Szarvas Város Önkormányzata

Miniszterelnökség
Területfejlesztési Operatív Programok Irányító Hatóság
Programvégrehajtási Főosztály
Szabó Csaba Főosztályvezető Úr részére

Tárgy: Kacsató fejlesztése

Tisztelt Szabó Csaba 
Főosztályvezető Úr!

TOP-1.2-1-16-BS1-2020-00011 azonosító számú és a A„Fenntartható turizmusfejlesztés Szarvason – a Kacsa tó és 
környezetének komplex fejlesztése” című projektet Szarvas 

Város Önkormányzata Főkedvezményezett a projektmenedzsment 
szervezetet ellátó Békés Megyei Önkormányzattal konzorciumban 
valósítja meg, 730.000.000 Ft megítélt TOP támogatásnak köszön-
hetően.

Jelenleg a kivitelező kiválasztására irányuló – uniós eljárás-
rendben lefolytatandó – közbeszerzési eljárás folyik, melynek 
optimális időtartama 120 nap. A kivitelezésre kalkulált és az ajánlati 
felhívásban jóváhagyott időtartam 7 hónap.

Ajánlattevők folyamatosan – a Kbt. biztosította lehetőségeket 
kihasználva – újabb és újabb tisztázó kérdéseket tesznek fel, melyek 
miatt az eredeti beadási határidő már egy hónapot csúszik.

2022. november 15-én kelt kérelmünkben már kértük, hogy a 
hatályos támogatási szerződésben szereplő 2023.09.30.-i fizikai 
befejezést szíveskedjenek 2023.11.30.-ra módosítani.

Önkormányzatunk elkötelezett a szóban forgó beruházás sikeres 
megvalósításával kapcsolatban, ezért tisztelettel kérjük Főosz-
tályvezető Urat, hogy a projektzárás további lehetőségeinek 
egyeztetésére szíveskedjen egy személyes találkozót biztosítani.

Segítő közreműködését előre is köszönjük.

Szarvas, 2023. február 3.
Tisztelettel és Üdvözlettel:

Babák Mihály polgármester
Dr. Melis János címzetes főjegyző

Corum Város Polgármestere
Dr. Halil Ibrahim Asgin Úr részére
Corum

elektronikusan: iletisim@corum.bel.tr

Mélyen Tisztelt Elnök Úr!
int a 2018-2019 években lezajlott Smart City pro-Mjektben részt vevő magyar város, Szarvas polgár-
mestere mély fájdalommal és együttérzéssel olvasom 

a híreket a baráti Törökországot sújtó földrengésről.
Kérem, fogadja őszinte együttérzésemet és városunk pol-

gárainak részvétét a katasztrófában elhunyt honfitársai és egyéb 
óriási veszteségeik miatt.

Bízom abban, hogy lesz még lehetőségünk jobb időkben újra 
találkozni corumi barátainkkal és még jobban megismerni 
egymást.

Köszöntöm Önt ez úton is, felelősségteljes munkája legyen 
áldott minden napon!

Szarvas, 2023. február 7.
Tisztelettel és nagyrabecsüléssel:

Babák Mihály
Szarvas Polgármestere
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A kiállítás megnyitójával egy-
időben az egyesület munkájáról 
és mindennapjairól írt könyv is 
bemutatásra került. Ennek írója 
régi barátunk Olli Haapanen. 

Városunkat négy fős dele-
gáció képviselte ezen a jeles e-
seményen, melynek vezetője 
Molnár Etele volt, akit elkísért 
felesége, a további tagok pedig 
Boross Árpád Bence intézmény-
felügyeleti igazgató és jómagam 
voltunk. 

Január 20-án érkeztünk Keu-
ruuba, ahol Nora Prajdi polgár-
mester asszonnyal, a Finnor-
szági Liszt Intézet igazgatójával, 
a finn-magyar baráti társaságok 
magyar elnökével és a helyi ve-
zetőkkel találkoztunk, majd a 
kiállítás megnyitóján vettünk 
részt. 

A kiállítás megnyitóján a je-
lenlegi elnök Riitta Vanhanen 
köszöntötte a szép számban 
megjelent közönséget, akik kö-
zött sok - már Szarvason is meg-
fordult - ismerőssel találkoz-
tunk. A köszöntők sorában ott 
volt alpolgármesterünk is és a 
jelen lévő magyar szervezetek 
vezetői is.

A tárlókban rácsodálkoztunk 
a Magyarországról és Szarvasról 
származó tárgyakra, a 30 év alatt 
készült fotókra, videókra, újság-
cikkekre. Sajnos több olyan sze-
mély is nézett ránk a képekről, 
akik már nincsenek közöttünk.

A kiállítás megnyitójára eljöt-
tek a városban élő magyar anya-
nyelvű fiatalok is, akik remél-
hetőleg majd átveszik a stafétát 
az idősebbektől. Pekka Vanha-
nen harmonikáján magyar da-
lokat adott elő, Olli pedig az 
elkészült könyv megírásának 
körülményeiről beszélt. A meg-
nyitó baráti beszélgetésekkel a 
tagok által készített harapni és 
kortyolni való elfogyasztásával 
zárult. 

Másnap ellátogattunk a városi 
könyvtárba, majd a sportköz-
pontba mentünk, mely ilyenkor 
olyan télisportok űzésére alkal-
mas, mint a biatlon, amely a sí-
futást és lövészetet foglal ma-
gába, nyáron pedig azokon a te-
rületeken, melyeken a pálya át-
halad, túrázásra nyílik lehe-
tőség. Délután a nagyon kor-
szerű idősek otthonát néztük 
meg, ahol tájékoztatást kaptunk 
a náluk januárban életbe lépő 
egészségügyi rendszerről, mely-
nek célja, hogy minden állam-
polgár azonos szintű ellátást 
kaphasson. 

Tapasztalatok még nincsenek, 
de bíznak benne, hogy az 
oktatási reformjuk után ez is 
sikeres lesz. Mint hallottuk, a 
bevezetését nagyon hosszú, év-
tizedes vita és egyeztetés előzte 
meg. 

Az előadást követően külön-
leges élményben volt részünk, 

hisz ellátogathattunk a helyi 
jéghoki csapat a KeuPa mecs-
csére – győztek :) -, majd a város 
korábbi polgármestere Timo 
Louna otthonában beszélge-
téssel, ismerkedéssel folytató-
dott az este. 

Vasárnap a Keuruut minden 
irányból körbe ölelő tavak és az 
azokat szegélyező erdők me-
lyeket hó lepett, rejtett rabul 
bennünket egy-egy túra során. 

A finnek gondoskodnak a ma-
darakról, az erdőkben nem csak 
elszórtan, hanem egy-egy köz-
pontilag kialakított helyen is 
etetik őket, de az etetés jellemző 
a településre is, hisz minden 
háznál vannak madáretetők, a-
mit látogatnak is a madárkák. 
Sőt, hagyomány, hogy nem csak 
etetőbe tesznek ki gabonát, ha-
nem a learatott csóvát össze-
kötik és egyszerűen ráteszik a 
bokrokra. ezt is nagyon szeretik 
a kis szárnyasok. 

Ebédre a Mirja és Jürki Leila 
volt a vendéglátónk, nagy örö-

münkre a társaság több tagja is 
csatlakozott hozzánk. Délután 
már mindenki készült az éj-
szakai hazaútra. 

Összefoglalva az ott töltött 
három napot, csak pozitív ta-
pasztalatokról számolhatunk 
be. 

Az egyesület kizárólag civi-
lekből áll, ők biztosították a kint 
tartózkodásunk teljes költségét, 
mindenki, akivel találkoztunk, 
nagyon kedves és szívélyes volt 
velünk, igazán kedves nekik 
városunk és a magyarok, Ma-
gyarország számukra. 

A kiállítás képanyaga, melyet 
Olli Haapanen, Esko Soini és 
Babák Zoltán biztosított, na-
gyon színvonalas és megfon-
tolás tárgyát képezheti, hogy 
elhozzuk Szarvasra is a követ-
kező találkozás alkalmával.

Szarvas, 2023. január 31. 

Petneházi Andrea

Szarvas Város delegációjának útja a finnországi Keuruu testvérvárosba 

Keuruuban jártunk

2023. január 20-ra meghívást kaptunk a finn test-
vérvárosunkból Keuruuból, hogy vegyünk részt an-
nak a kiállításnak a megnyitóján, melyet a Finn-

magyar Baráti Társaság rendez abból az alkalomból, hogy 
30 éve alakultak meg. 

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatjuk, hogy ügyfélszolgálati irodánk elköltözött! 

Irodánk a Szarvas, Kossuth u. 31-33. szám alatti üzletsoron 
található.

Nyitva tartás:
- hétfő: 8.00-12.00; 12.30-18.00
- kedd: 8.00-12.00; 12.30-14.00
- szerda: zárva
- csütörtök: 8.00-12.00; 12.30-14.00
- péntek: zárva
Elérhetőségeink:
- telefonos ügyintézés: 06-80/922-

333
- e-mail: ugyfel@alfoldviz.hu
- postacím: Alföldvíz Zrt. 5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.
- elektronikus ügyintézés: www.alfoldviz.hu
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Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság 
Vármegyei Balesetmegelőzési Bizottság elnöke

Pályázati felhívás
Tisztelt Igazgatónő, (Úr)! Tisztelt Vezető Óvónő!

Békés Vármegyei Balesetmegelőzési Bizottság „Közlekedés Agyermekszemmel” címmel idén is meghirdeti közlekedés-
biztonsági gyermekrajz pályázatát három kategóriában, 

óvodás, alsó és felső tagozatos általános iskolai tanulók részére.
A rajzok fő témája: A passzív biztonsági eszközök (biztonsági öv, 

gyermekbiztonsági rendszer, fejvédő sisak, térd és könyökvédő 
stb.) szerepe és jelentősége utazás közben, illetve a különböző 
közlekedési eszközök használata során.

A rajzpályázat egy fordulós, melyben valamennyi óvodás és 
általános iskolás tanuló egy pályaművel vehet részt.

Az alkotások mérete: A/4-es, vagy A/3-as lehet.
Alkalmazható technikák: grafit, színes ceruza, zsírkréta, lino, tus, 

tempera, olaj.
Kérjük, hogy a pályamű hátoldalára írják rá a rajz, vagy festmény 

címét, az alkotó nevét, életkorát, az intézmény pontos meg-
nevezését, a csoport, vagy osztály megjelölését, a felkészítő tanár 
(szülő) nevét. (Amennyiben a fent kért adatok hiányosan szere-
pelnek, a pályamű a zsűrizésen nem vehet részt.)

A pályaműveket legkésőbb 2023. március 17-ig a területileg 
illetékes rendőrkapitányság balesetmegelőzési előadójának kérjük 
megküldeni: 

- Békéscsabai Rendőrkapitányság, 5600 Békéscsaba, Bartók Béla 
út 1-3., (66) 523-700/ 22-20, Kónya Orsolya r. őrm.

- Orosházi Rendőrkapitányság, 5900 Orosháza, Szabadság tér 2., 
(68) 411-344, Kis Rozália r. szds.

- Békési Rendőrkapitányság, 5630 Békés, Rákóczi u. 13., (66) 341-
644, Szamos Péter r.tzls.

- Sarkadi Rendőrkapitányság, 5720 Sarkad, Szent István tér 4., (66) 
375-622, Dékányné Leelőssy Anikó r.ftőrm

- Gyulai Rendőrkapitányság, 5700 Gyula, Béke sugárút 51., (66) 
361-644, Fenesiné Markovics Nóra r. fhdgy.

- Szarvasi Rendőrkapitányság, 5740 Szarvas, Szabadság útja 25-
27., (66) 313-711, Csorbáné Dávid Ivett r. törm.

- Mezőkovácsházi Rendőrkapitányság, 5800 Mezőkovácsháza, 
Árpád u. 196-198., (68) 381-255, Tóth Krisztina r. fhdgy.

- Szeghalmi Rendőrkapitányság, 5520 Szeghalom, Kossuth Lajos 
tér 1., (66) 371-555, Borbíróné Kelemen Andrea r. tzls.

Terveink szerint a zsűri által kiválasztott, kategóriánként 15-15 
pályamű (összesen 45 rajz) 2023. április 25-én felkerül a Békés 
Megyei Rendőr-főkapitányság Információs portáljára (Facebook), 
ahol az oldal követőinek szavazatszáma dönt a végeredményről. 
Szavazni 2023. április 25. és május 1. között lehet. Az eredmény-
hirdetésre szintén a Facebook oldalunkon kerül sor 2023. május 11-
én, a Közlekedési Kultúra Napján. Az I-III. helyezett rajz készítői 
mindhárom kategóriában értékes díjazásban részesülnek.

A zsűri által szavazásra kiválasztott gyermekek rajza a Facebook 
oldalunkon - az elmúlt évekhez hasonlóan - csak a rajzot készítő 
gyermek törvényes képviselőjének írásos hozzájárulásával szere-
pelhet.

Tisztelt Igazgatónő (Úr)! Tisztelt Vezető Óvónő!
Az elmúlt évben pályázatunkra a megyében 65 általános iskolából 

és 64 óvodából 2.254 pályamű érkezett.
Az idén is abban bízunk, hogy azok a gyermekek, aki egy köz-

lekedési helyzetet képben is megjelenítenek, önmagukban sokkal 
átfogóbb módon dolgozzák fel az adott témát, mintha csak be-
szélnénk nekik róla, száraz elméleti ismereteket súlykolnánk be-
léjük. Alkotás közben érzelmileg telítődve, mintegy átélve válnak 
sajátjukká a megtanult szabályok, melyekre közlekedés közben fi-
gyelniük kell. A jól kitalált címek pedig felhívhatják mások figyelmét 
is az alkotás mondanivalójára.

Kérjük az Ön segítő együttműködését, hogy intézményében az 
idei évben is sok gyermek vegyen részt pályázatunkon.

Békéscsaba, 2023. január 31.
Köszönettel és tisztelettel:

Hudák Pál r. ezredes
rendőrségi főtanácsos

rendészeti rendőrfőkapitány – helyettes
VMBB elnök

Körösök Völgye Vidékfejlesztési Közhasznú 
Egyesület Tagjai részére

Tisztelt Egyesületi Tagok!
Közös Agrárpolitikai Stratégiai Terv (KAP ST) 2023-2027 Akeretében készülő „új” LEADER Helyi Fejlesztési 
Stratégiánkhoz (HFS) – a korábbi időszakok gyakorla-

tának megfelelően – ismét fel kívánjuk mérni a térségi szereplők 
és lakosság konkrét projektigényeit. A kidolgozás alatt álló HFS-
ben alapvetően a 2014-2020-as Stratégiában is szereplő fejlesztési 
irányokban/intézkedésekben gondolkozunk (a tapasztalatok és 
az elmúlt 1-2 év rendhagyó történései/folyamatai alapján szük-
ségessé váló korrekciókkal, kiegészítésekkel), de természetesen 
nyitottak vagyunk egészen más új témák, ötletek bevonására is!

Kiemelten fontosnak tartjuk, hogy a terveink szerint nyár végén 
véglegesítésre kerülő HFS ne csupán a tervezési és a szakpolitikai 
elvárásoknak feleljen meg, de érdemi lehetőséget jelentsen a 
helyi fejlesztési igények kezelésében.

A projektötleteket az ITT ELÉRHETŐ GOOGLE ŰRLAPON 
2023. március 31-ig várjuk!

Üdvözlettel:
Molnárné dr. Tarkovács Márta s.k. elnök



132023. február 17.

HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
1673. február 17-én, Párizsban elhunyt Jean-Baptiste Po-

quelin, ismertebb nevén Molière (szül. Párizs, 1622. január 15.) 
francia drámaíró, rendező és színész, a modern komédia 
megteremtője.

1837. február 17-én, a Somogy és Tolna határán fekvő 
Lápafőnél vesztette életét Sobri Jóska, a magyar történelem e-
gyik leghíresebb betyárja, akit népszerűség tekintetében csak 
Rózsa Sándorral lehet összehasonlítani.

1867. február 17-én nevezte ki Ferenc József (ur. 1848-1916) – 
akkor még csak császár – gróf Andrássy Gyulát Magyarország 
miniszterelnökének, amivel a hosszú évek óta tartó kiegyezési 
folyamat végső szakaszába lépett.

1998. február 17-én, a floridai Astorban elhunyt Wass Albert 
(szül. Válaszút, 1908. január 8.) erdélyi magyar író és költő.

1546. február 18-án, Eislebenben elhunyt Martin Luther 
(magyarosan Luther Márton, szül. 1483. november 10.) Ágos-
ton-rendi szerzetes, teológus, a reformáció szellemi atyja.

1853. február 18-án hajtotta végre sikertelen merényletét 
Libényi János szabólegény, aki Bécs városában próbálta 
meggyilkolni Ferenc József császárt (ur. 1848-1916).

1923. február 18-án, Budapesten megszületett Rátonyi Róbert 
(† Budapest, 1992. október 8.) magyar színművész, rendező, 
műsorvezető.

1930. február 18-án fedezte fel Clyde W. Tombaugh a Nap-
rendszer kilencedik bolygóját, a Plútót, mely zord viszonyai 
nyomán az alvilág ókori görög istenéről kapta nevét.

1405. február 19-én fejezte be életét Timur Lenk szamarkandi 
emír (ur. 1370-1405), az utolsó nomád hadvezér, aki biro-
dalmat épített Közép-Ázsiában.

1867. február 19-én hunyt el Habsburg István főherceg, 
Magyarország utolsó nádora, aki 1847–48 között töltötte be a 
királyhelyettesi tisztséget.

1821. február 20-án, Pesten megszületett Feszl Frigyes († 
Budapest, 1884. július 25.) építész, a magyar romantikus épí-
tészet egyik legjelentősebb alkotója.

1886. február 20-án született Kun Béla kommunista politikus, 
a 133 napos magyarországi tanácsköztársaság tényleges veze-
tője.

1898. február 20-án, Modenában megszületett Enzo Anselmo 
Ferrari († Modena, 1988. augusztus 14.) olasz versenyautó-ter-
vező, a Ferrari autógyár alapítója.

1962. február 20-án kerülte meg a Földet az első amerikai 
űrhajós, John Herschel Glenn, aki a Friendship 7 fedélzetén 
közel öt órát töltött a világűrben.

1711. február 21-én, Zavadkánál lépte át Magyarország határát 
II. Rákóczi Ferenc fejedelem, aki ezután már soha többé nem 
tért vissza szülőhazájába.

1922. február 21-én, Budapesten megszületett Illovszky 
Rudolf († Budapest, 2008. szeptember 23.) magyar labdarúgó, 
edző, a magyar labdarúgó-válogatott volt szövetségi ka-
pitánya.

1972. február 21-én érkezett meg Richard Nixon elnök Kínába, 
akinek egyhetes távol-keleti látogatása a kínai–amerikai kap-
csolatokban és a hidegháborúban is történelmi fordulatot 
hozott.

1989. február 21-én hunyt el Márai Sándor, a 20. század egyik 
legnagyobb magyar írógéniusza, a polgári eszmék legjelen-
tősebb hazai képviselője.

1732. február 22-én született George Washington, az Egyesült 
Államok első elnöke, az ország fővárosának névadója.

1539. február 23-án tartották Budán Szapolyai János magyar 
király (ur. 1526-1540) és Jagelló Izabella lengyel hercegnő 
esküvőjét.

1848. február 23-án, Washingtonban elhunyt John Quincy 
Adams (szül. Massachusetts, 1767. július 11.), az Amerikai 
Egyesült Államok 1825 és 1829 közötti elnöke. 

KOS (III.21. – IV.20.)
Kitartó tulajdonságoddal valami olyan 
dolgot érhetsz el ezen a héten, amelyről 
régóta álmodoztál, és bizony sokat is 
tettél érte. Ennek a célnak az elérésével 
bizony a közel s a távoli jövőben is ko-
moly sikereket könyvelhetsz el magad-
nak! Kiemelkedő teljesítményt kell nyúj-
tanod egy olyan területen, ahol eddig 
többnyire komoly akadályokba ütköztél.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Nagyon jól érzed magad a bőrödben, él-
vezed az egyre közeledő tavaszi idő-
járást, az apró örömöket, s képes vagy 
elfeledkezni a kisebb problémákról. 
Viszont semmiképpen se kalandoz-
zanak el gondolataid a munkádtól, mert 
hétvégére felhalmozódhat számos el-
végzetlen feladat, mely pénteken bosz-
szúságot okozhat.

IKREK (V.21. – VI.21.)
Néha Te is elfeledkezhetsz valamiről. 
Nem lenne baj, ha ez egy kevésbé fon-
tos feladat lenne, azonban most egy na-
gyon is jelentős dolgot hagytál számí-
táson kívül. Sajnos nem neked jut előbb 
eszedbe, hanem valaki számon kérheti 
rajtad, kellemetlen pillanatokat okozva. 
Ez sértheti önbecsülésedet, s megza-
varhatja nyugodt lelkivilágodat. Viszont 
sokat tanulhatsz a kialakult helyzetből.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Végre nyitottál a nagyvilág felé, hisz 
mostanában sokszor magadba zárkóz-
tál, s ez egyáltalán nem tett jót sem ma-
gánéletednek, sem hivatásodnak vagy 
tanulásodnak. Elbűvölheted környeze-
ted, sőt, ha nincs partnered, ezen a hé-
ten találkozhatsz valakivel. A csütörtöki, 
pénteki és szombati nap kiválóan al-
kalmas arra, hogy új kapcsolatokat é-
píts, üzleti és érzelmi téren egyaránt.

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Ne légy ennyire pesszimista, hisz nem 
mennek olyan rosszul a dolgok. Neked 
sem sikerülhet minden, amibe bele-
kezdesz. Őrizd meg hidegvéred, a ku-
darc csak azt jelenti, hogy elvesztettél 
egy csatát, de még nem vesztetted el az 
egész háborút! Feladatod, hogy ön-
állóan cselekedj, és kerülőutak vagy fon-
dorlatosság nélkül megvalósítsd elkép-
zeléseidet.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Ez a hét a karriered szempontjából meg-
határozó lehet. Olyan dolgot kérnek tő-
led, melyet csak Te tudsz elvégezni, és 
ráadásul tökéletesen végre is hajtod. Ezt 
nem felejtik el az illetékesek, s hama-
rosan meg is kapod a jutalmadat! Tehet-
ségedet és hozzáértésedet kell megmu-
tatnod, ráadásul régóta nem kaptál erre 
esélyt. Ha szükséged van partnerekre 
feladataid megvalósításához, ne ha-
bozz segítséget kérni környezetedtől.
 

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Azt érzed néhányan úgy bánnak veled, 
mint egy gyerekkel, pedig már nem vagy 
az? Függetlennek érzed magad, s úgy 
véled Téged már ne terelgessen senki, 
hisz Te is tudod mi a jó és a rossz. Nem 
baj, ha kinyilvánítod a véleményed, csak 
ne sérts meg vele senkit. Törekedj har-
móniára és egyetértésre környeze-
teddel, és ne essen nehezedre segíteni 
olyan személynek, aki téged kér erre. Jó 
tett helyébe jót várj!

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Ha úgy érzed, hogy égeti a zsebed némi 
felesleges pénz, akkor itt az ideje, hogy 
valami rég áhított dologra elköltsd. Sem-
mit se vegyél meggondolatlanul, csak 
azért, mert az első helyen máris meg le-
het kapni. Nézz jól körül alaposan, mi-
előtt vad költekezésbe kezdesz! Kénye-
lemszereteted ne vigyen rá arra, hogy 
olyat tégy, amit nagyon hamar megbán-
nál.

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Családod egyik tagja kellemetlen pil-
lanatokat okozhat neked meggondolat-
lanságával. Tulajdonképpen csak jót a-
kart neked, a kieszelt terv egyáltalán 
nem úgy sült el, ahogy kellett volna. Ne 
keseregj, a kellemetlenségen hamar 
túlteszed magad. Inkább használd ki-
váló kommunikációs képességedet, és 
teremts nyugalmat és békét környeze-
tedben.
 

BAK (XII.22. – I.20.)
Jó tett helyébe jót ne várj! Hiába kérsz 
segítséget, támogatást valaki olyantól, 
akit már számtalanszor kihúztál a bajból, 
ő könnyedén, lelkiismeret-furdalás nél-
kül nemet mond neked. Most megta-
nulod a saját károdon, hogy ne segíts ú-
ton-útfélen mindenkinek. Saját magadra 
leszel utalva, s meg kell tapasztalnod, 
milyen egyedül végigcsinálni valamit.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Ezen a héten a környezetednek kicsit 
többet kell noszogatnia Téged, mint 
máskor. Ez az előző héten felgyűlt, és 
nem kipihent állapotodnak köszönhető. 
Ideje lenne, ha többet pihennél, külön-
ben az egészséged bánhatja ezt az 
állapotot. Csütörtökön konfliktusba ke-
veredhetsz valakivel, anélkül, hogy ezt 
te magad akartad volna. Béketeremtő 
készséged azonban kiválóan működik.
 

HALAK (II.19. – III.20.)
Egy olyan emberrel találkozhatsz ezen a 
héten, aki már első látásra sem túl 
megnyerő, de aztán saját bőrödön is ta-
pasztalhatod, mennyire igazad volt. 
Jusson eszedbe, hogy talán soha nem 
kell találkoznotok újra! De most kompro-
misszumot kell kötnöd, és mivel közös 
feladatotok van, türelmesnek és mérték-
tartónak kell lenned ahhoz, hogy átvé-
szeld ezt a néhány kellemetlen napot.

Február 17-től 23-igFebruár 17-től 23-igFebruár 17-től 23-ig
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Sárkányhajó

Kétszáznál is többen 
versengtek a helyezésekért

etedik alkalommal rendeztünk medencés sár-Hkányhajó versenyt a Szent Klára Gyógyfürdőben. 
A verseny egyben a 9. Medencés Sárkányhajó 

Nyílt Magyar Bajnokság és Magyar kupa helyszínének is 
otthont adott. A Magyar Sárkányhajó Szövetség ismét 
alkalmasnak találta a versenyünket és a helyszínt arra, 
hogy egy ilyen méretű rendezvény városunkba kerüljön.

Összesen 109 futamban mérték össze erejüket a csapatok, több 
mint 200 résztvevő - amatőr, profi, általános-, és középiskolás és 
céges csapat - ült hajóba és küzdött meg a helyezésekért. Több 
helyi, környékbeli, az ország több településéről, de még az 
országhatáron túlról is neveztek legénységek, akik minden előírást 
betartva, fegyelmezetten versenyeztek, megkönnyítve a rendező 
Körös Dragon Egyesület szervező gárdájának munkáját.

A rendezvényen Babák Mihály polgármester és Járosi Péter, a 
Magyar Sárkányhajó Szövetség elnöke mondott köszöntőt, majd 
kezdetüket vették az összecsapások. Az esemény végén zárásként 
Járosi Péter elmondta, hogy ismét sikerült egy jó versenynapot 
zárni, komoly összecsapásoknak lehettünk szemtanúi, a 
helyezettek gyönyörű érmekkel és élményekkel gazdagon 
térhetnek haza.

Köszönjük minden résztvevőnek, hogy megtisztelték 
versenyünket és városunkat.

Eredmények:

Kisdiák Kupa: 1. Nautic Banat Timisoara, 2. Benka Dragons, 3. 
Habzó Gyakorló

Nebuló Kupa: 1. Hírös-Kecskemét VSE "A", 2. Vajda Gimi, 3. 
Nautic Banat Timisoara, 4. Dunai Sárkányok Vác, 5. Hírös-
Kecskemét VSE "B", Hírös-Kecskemét VSE "C"

Egyetem Kupa: 1. PTE-PEAC, 2. BRSE Főnix Dragon

Szabadidős női: 1. BRSE Főnix Dragon, 2. VASárkányOK Szeged, 
3. Nautic Banat Timisoara, 4. Békési Kajak-Kenu Club, 5. Tolnai SCE 
Holt-Duna-Tolna

Szabadidős vegyes: 1. CORTEVA, 2. Dragon Warriors, 3. Nautic 
Banat Timisoara, 4. Tolnai SCE Holt-Duna-Tolna, 5. BRSE Főnix 
Dragon, Békési Kajak-Kenu Club, 7. VASárkányOK "A", WEST CLUB 
Arad, Túri Vegyes, 10. Rába Szabadidős, Szögedi Röttenet, 
VASárkányOK "B"

Szabadidős open: 1. Túri Sárkányok, 2. Békési Kajak-Kenu Club, 
3. Tolnai SCE Holt-Duna-Tolna, 4. Dragon Warriors, 5. DragonABB, 
WEST CLUB Arad, 7. DUVENBECK, VASárkányOK Szeged, Nautic 
Banat Timisoara

Nyílt női: 1. BRSE Főnix Dragon SE "A", 2. PTE-PEAC, 3. Körös 
Dragon SE, 4. Dunai Sárkányok Vác "A", 5. Szeged, Dunai 
Sárkányok Vác "B", 7. BRSE Főnix Dragon SE "B", Erzsébeti 
Sárkányok, Hírös-Kecskemét VSE

Nyílt vegyes: 1. BRSE Főnix Dragon SE "A", 2. Körös Dragon SE 
"A", 3. PTE-PEAC, 4. Erzsébeti Sárkányok, 5. Hírös-Kecskemét VSE 
"A", Dunai Sárkányok Vác, 7. Körös Dragon SE "B", Szeged, Hírös-
Kecskemét VSE "C", 10. BRSE Főnix Dragon SE "B", Fekete Gyöngy 
(RSC), Hírös-Kecskemét VSE "B"

Nyílt open: 1. PTE-PEAC, 2. Hírös-Kecskemét VSE "A", 3. Szeged, 
4. BRSE Főnix Dragon SE, 5. Körös Dragon SE, Hírös-Kecskemét 
VSE "B", 7. Dunai Sárkányok Vác, Erzsébeti Sárkányok, Hírös-
Kecskemét VSE

Forrás: facebook.com/KorosDragon

Kézilabda

Orosháza nyerte a Csery 
Kupát

uszadik alkalommal került megrendezésre az Ifj. HCsery István Öregfiúk Kézilabda Emléktorna, em-
lékezve az egykori szarvasi játékosra és edzőre.

Szoros mérkőzéseket játszott a négy csapat. Az első találkozón az 
orosházi gárda magabiztos játékkal 24-20-ra nyert az esélyesebbnek 
vélt Szarvas ellen. Meglepetéssel folytatódott a torna, ahol a korábbi 
torna győztes Újkígyós a záró sípszó előtt egyenlített 19-19-re  
Mezőhegyes ellen. A Szarvas-Mezőhegyes összecsapáson a hazaiak 
biztosan végig vezetve győztek 18-14 arányban. A jól kezdő 
orosháziak a Szarvas legyőzése után az Újkígyós skalpját is meg-
szerezték 22-19-es eredménnyel. A mezőhegyesiek – kipihenve a 
szarvasi vereséget – a fáradt Orosházát 18-15-re győzték le. A záró 
fordulóban a dobogó második fokának megszerzése volt a tét a 
Szarvas-Újkígyós találkozón, ahol 19-19-es eredmény született.

A torna végeredménye: 1. Orosháza 4 pont 61-57 gólkülönbség és 
egy évig az Emlékserleg védője, 2. Szarvas 3 p. 57-57 gk., 3. 
Mezőhegyes 3 p. 51-52 gk. min 4., Újkígyós 2 p. 57-60. Minden 
csapat oklevél díjazásban részesült.

Különdíjak is átadásra kerültek: gólkirály: Raffai András 17 góllal 
(Orosháza), legjobb kapus címet a mezőhegyesi Krcsméri Gábor 
kapta, legtechnikásabb játékos a szarvasi Bartus Péter lett, vala-
mennyien serleget vehettek át.

A Csery család külön ajándékkal kedveskedett minden játékosnak 
és közreműködnek. A díjakat a névadó unokái és dédunokái adták 
át: Csóka Bence Dominik, Csóka Zalán Bende, Bándi Enikő, Bándi 
Magdolna.

A találkozó III. félideje a Vadászkürt Vendéglőben folytatódott. A 
rendezvény támogatói: Csery Család, Nagyrét Farm Kft.

nym



152023. február 17.

Himnusz 200 a Benkában

Idén ünnepeljük a Himnusz születésének 200. év-
fordulóját. Iskolánkban a január 23. és 27. között 
megrendezett magyar kultúra hetének a közép-

pontjában is ez a jeles évforduló állt. A méltó meg-
emlékezés mellett az is célunk volt, hogy diákjainkhoz 
közelebb hozzuk nemzeti himnuszunkat és szerzőjét, 
Kölcsey Ferencet.

A reggeli rádiós műsorok mindegyike a hét témájához kap-
csolódott: a magyar kultúra napjáról, Kölcsey Ferenc életéről, 
valamint a Himnusz történetéről szóltak, Zvara Imola előadásában 
pedig meghallgathattuk a Himnuszt, aki ezzel a szavalatával január 
20-án megnyerte az orosházi Kölcsey Ferenc versmondó versenyt.

A délelőtti irodalomórák során minden felsős osztály a Him-
nusszal foglalkozott: meghallgattuk színészek előadásában, beszél-
gettünk róla, online feladatokat oldottunk meg közösen, az év-
forduló kapcsán megjelent videókat tekintettük meg. Természe-
tesen a zeneszerzőről, Erkel Ferencről is megemlékeztünk.

Délutánonként házi versenyekre, vetélkedőkre vártuk a gye-
rekeket. Hétfőn egy anyanyelvi vetélkedőn vehettek részt a 
csapatok, ahol érdekes, nyelvújítással, szólásokkal, közmon-
dásokkal kapcsolatos feladatokat kellett megoldaniuk. Szerdán 
került sor a történelem versenyre, ahol a Himnuszban szereplő 
történelmi események voltak a középpontban. A csütörtöki 
vetélkedő kifejezetten Kölcseyről és a Himnuszról szólt, ahol a 
héten szerzett ismeretekről adhattak számot a diákok. Mindhárom 
vetélkedő jó hangulatban zajlott, s a tanulók kiválóan szerepeltek.

A programok mellett a tanulók kreatív feladatokat is kaptak a hét 
témájával kapcsolatban: az ötödikesek képekkel, rajzokkal 
illusztrált idővonalat, a hatodikosok lapbookot, a hetedikesek 
posztert készítettek, míg a nyolcadikosok szabadon választott 
technikával alkothattak.

A magyar kultúra hetén belül kedden került megrendezésre a 
Kazinczyról elnevezett Szép magyar beszéd verseny iskolai 
fordulója. A verseny célja: az anyanyelvi nevelés és beszédkultúra 
fejlesztése, a kifejezo ̋ beszéd iránti igényesség ösztönzése. Évfo-
lyamonként 6-8 tanuló szerepelt a megmérettetésen, közülük a 
legjobbak képviselhetik iskolánkat a városi fordulóban.

Péntek reggel az iskolarádióban kerültek kihirdetésre a 
versenyek, vetélkedők eredményei, a helyezettek pedig jutalomban 
részesültek.

Pénteken a programsorozat zárásaként iskolánk tanulói és mi, 
pedagógusok az udvaron felsorakozva elszavaltuk a Himnuszt, 
amellyel közösen tisztelegtünk nemzeti himnuszunk megalkotója, 
Kölcsey Ferenc előtt.

Eredmények:
Kedd Kazinczy Szép magyar beszéd verseny
5. évf.: 1. Klausz Dáriusz 2. Král Villő 3. Nagy Lukács János
6. évf : 1. Szalai Anita, 2. Tiba Hanna, 3. Fodor Menta
7. évf.:1. Lohr Eszter, 2. Szűcs Lili, 3. Strobbel Hanna
8. évf.:1. Szabó Tamara, 2. Zvara Imola Lili 3. Csire Vivien

Anyanyelvi vetélkedő
1. Szirony Gergő, Tasi Dominik, Kondacs Milán 8.a
2. Lohr Eszter, Patay Sára, Adamik Alexandra 7.a
3. Gazsó Enikő, Horváth Janka, Esztergomi József 6.b

Történelem vetélkedő
1. Bárdos Balázs, Lohr Eszter, Litauszky Nikolett 7.a
2. Horváth Janka, Kovács Noel, Harsányi Barnabás 6.b
3. Korompai Kamilla, Strobbel Hanna, Molnár Balázs 7.b

Kölcsey és a Himnusz vetélkedő
1. Petrovics Kató, Tóma Dorka, Homonnai Bálint
2. Patay Panna, Kugyela Viktória, Muceniece Júlia, Szerb Csongor
Rumi Nóri, Nádudvari Patrícia, Klausz Dáriusz, Bartha Alexa
3. Biacs Ákos, Biacs Réka, Kiszely Áron, Mihályi Maja
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Megfejtéseiket 2023. február 23-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Február 10.-i 
rejtvényünk helyes megfejtése: „Nanuk, meggondoltam magam, inkább szardíniát ennék!” Nyertesünk: Szrnka 
Mihályné. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre 
egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a 

címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP
Omlós 

töpörtyűs 
pogácsa

Hozzávalók: 25 dkg darált 
töpörtyű, 6 dkg zsír, 50 dkg 
liszt, 1 tojás és 1 tojássárgája, 
2 dkg élesztő, 1 dl tejföl, 2 
csapott kiskanál só, ízlés sze-
rint törött bors.

A lisztet a töpörtyűvel és a zsír-
ral eldörzsöljük, hozzáadjuk a 
cukorral és langyos tejjel vagy 
vízzel felfuttatott élesztőt, a to-
jást, a tojássárgáját, a sót, a borsot 
és annyi tejfölt, hogy közepes 
keménységű tészta legyen. Jól 
kidolgozzuk, és hideg helyen 
egy fél óráig pihentetjük. Azután 
kinyújtjuk, a tetejét éles késsel 
bevagdossuk, pogácsákat szag-
gatunk belőle, tojással megken-
jük, és előmelegített sütőben 
megsütjük.

A rendőr megállítja a szőke nőt:
- Jogosítványt, forgalmit, sze-

mélyit kérek!
- Mi az a személyi? - kérdezi a 

szőke nő.
- Az egy olyan kis tárgy, hogyha 

kinyitja, akkor ott látja benne a 
saját képét.

Keresgél a szőke nő a retikül-
jében, talál egy tükröt, belenéz, 
és látja benne magát, odaadja a 
rendőrnek. Nézi a rendőr, és 
megszólal:

- Jaj, hát miért nem azzal 
kezdte, hogy kolléga?

* * *

A szülőszobán várakozik egy 
fiatalember, mikor megtudja hogy 
apa lett a ájultan esik össze. 
Miközben az ápolónők ellátják 
az orvos felbukkan, kezében a 
csecsemővel. Meglepődve kér-
dezi az ápolónőt:

- Hát az apukával meg mi 
történt?

- Azt hittem csak az időt kér-
dezi, én meg rávágtam, hogy 6!

* * *

- Papa! Papa! - kiabál a fiú a 
kertből. - Most lopták el a 
kocsinkat!

- Láttad, ki vitte el?
- Igen!
- Felismernéd?
- Nem, de felírtam a kocsi rend-

számát.
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